
Krajský soud v Ústí nad Labem, Národního odboje 1274, 400 92 Ústí nad Labem 50  

tel. 477 047 111, mail: podatelna@ksoud.unl.justice.cz, ISDS: phgaba8 

 

 

Spr 2161/2015 

 

Dodatek č. 8 

 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ústí nad Labem pro rok 2015 

 

Rozvrh práce Krajského soudu v Ústí nad Labem Spr 5000/2014 ze dne 5. 12. 2014 se mění a 

doplňuje takto: 

 

I. Trestní úsek 

Mgr. Karel Knaifl, soudce – k 1. 5. 2015 přeložen k Městskému soudu v Brně 

  

soudní odd. 5  
To -  bod 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu po podání obžaloby ve věcech 

nespecializovaných z okresních soudů Most - mimo věcí podmíněného propuštění z 

výkonu trestu odnětí svobody, Chomutov, Louny (1. až 5. věc z každé desítky 

napadlých věcí, včetně podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí svobody) 

Nt –  bod 3) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému soudu ve věcech okresních 

soudů Most, Chomutov 

bod 4) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví li nesouhlas okresní soudy 

Most, Chomutov 

UL –  bod 5) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle § 174a z. č. 6/2002 Sb. ve věcech 

okresních soudů Most, Chomutov  

To, Nt – bod 6) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech ve věcech nespecializovaných 

z okresu Teplice a Litoměřice 

 

soudní odd. 7  

To -  bod 1) Rozhodování o opravných prostředcích ve stadiu po podání obžaloby ve věcech 

nespecializovaných z okresů Litoměřice, Děčín 

Nt -  bod 2) Rozhodování o odnětí věci a její přikázání jinému soudu ve věcech okresních 

soudů Litoměřice, Děčín 

bod 3) Rozhodování ve sporech o příslušnost, vysloví-li nesouhlas okresní soudy 

Litoměřice, Děčín 

UL -  bod 4) Rozhodování o návrzích na určení lhůty dle § 174a z.č. 6/2002 Sb. ve věcech 

okresních soudů Litoměřice, Děčín 

To, Nt – bod 5) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech ve věcech nespecializovaných 

z okresu Louny a Most 

Nt –  bod 6) Rozhodování o stížnostech proti rozhodnutí státního zástupce v přípravném 

řízení o vazbě a ohledně zajištění majetku  

bod 7 se vypouští 

 

 

II. Občanskoprávní úsek 
soudní odd. 14 – od 1.5.2015 otevřen nápad věcí „Co“ JUDr. Martinu Víchovi (stáž) 

 

 

 

soudní odd. 10 – od 1.5.2015 ukončení nápadu věcí „Co“ JUDr. Lence Jirglové s výjimkou  



2 

 věcí s cizím prvkem a věcí „Co“ opětovně předložených a zapsaných dle komentáře 

k rozvrhu práce, bod 30 

 

Alena Vosyková, zapisovatelka – přijata do pracovního poměru od 1.5.2015. Náhrada za 

Taťánu Mokrou. 

 

III. Obchodní úsek 

soudní odd. 44 

Bc. Lenka Ondřejková, zapisovatelka – od 1.5.2015 bude současně vykonávat i činnost 

soudní tajemnice 

Markéta Polcarová, zapisovatelka – od 1.5.2015 bude současně vykonávat i činnost soudní 

tajemnice 

 

soudní odd. 46 

Mgr. Jan David – od 1.4.2015 jmenován asistentem soudkyně Mgr. Ing. Moniky Fraňkové 

 

soudní odd. 85 

Jana Zimová, zapisovatelka – od 20.4.2015 

 

Mgr. et Mgr. Vítězslav Orava – asistent soudce Mgr. Vratislava Morvaye 

 

Bc. Romana Žáková – od 1.5.2015 bude vykonávat činnost správkyně aplikací ISIR, ISKS, 

CEPR 

 

 

IV. Pobočka v Liberci 

Mgr. Roman Buchal, místopředseda – jmenován předsedou senátu od 1.5.2015 

 

Obchodní úsek 

Bc. Barbora Kokrdová, zapisovatelka – skončení pracovního poměru dnem 29.4.2015 

soudní odd. 67 – Jakub Bláha, Dis. - od 1. 5. 2015 bude vykonávat činnosti vyššího 

soudního úředníka v rozsahu 1/3. 

 

Správní úsek 

soudní odd. 59 (A) – zástup předsedkyně senátu Mgr. Lucie Trejbalové v případě vyloučení 

podle § 8 odst. 1 s.ř.s. Mgr. Roman Buchal 

 

Správa soudu 

S účinností od 1. 5. 2015 se na pracovišti pobočky KS v Liberci zřizuje informační centrum 

na čísle dveří 302 ve III. poschodí, které bude poskytovat služby veřejnosti v tomto rozsahu:  

- nahlížení do spisů a do sbírky listin po předchozím objednání na tel čísle 485238312 

- výpisy z veřejného rejstříku 

- informace ve vztahu k řízením týkajících se veřejných rejstříků fyzických a 

právnických osob 

Činnosti v informačním centru bude vykonávat Jakub Bláha, Dis. 

 

 

 

 



3 

V. Správa soudu – pracoviště Ústí nad Labem 

změny od 1.4.2015: 

Bc. Dagmar Dudková 
- zastupování ředitele správy soudu 

- úkony finanční kontroly dle zák. č. 320/2001 Sb., ve znění vyhl. č. 416/2004 Sb. 

Zdeňka Volavková 

- nebude vykonávat úkony finanční kontroly dle zák. č. 320/2001 Sb., ve znění vyhl. č. 

416/2004 Sb. 

 

Bc. Milada Kukalová – dnem 14. dubna 2015 jmenována na pracovní místo vedoucí úseku 

trestního, občanskoprávního a správního 

Zástup: Alena Slezáková, Helena Příhodová, Milada Nová 

- organizování, řízení a kontrola práce zaměstnanců krajského soudu na úseku trestním, 

správním a občanskoprávním, zajišťování řádného chodu kanceláří na těchto úsecích 

- podíl na přijímání zaměstnanců, sledování a návrhy na postup zaměstnanců na svěřeném 

úseku ve spolupráci s vedoucí personálního útvaru včetně pracovního hodnocení a návrhů 

na změny nenárokových složek platu 

- koordinace, metodické usměrňování a odborný dohled nad činností soudních kanceláří 

krajského soudu na úseku trestním, správním a občanskoprávním a u okresních soudů 

v obvodu Krajského soudu v Ústí nad Labem 

- výpočet potřeby zaměstnanců ve výkonu krajského soudu a okresních soudů 

- výpočet výkonnosti soudců soudů v obvodu Krajského soudu v Ústí nad Labem 

- zpracování výkazů za krajský soud - agenda trestní včetně agendy utajované, 

občanskoprávní a správní včetně čtvrtletních rozborů odvolací agendy trestní a 

občanskoprávní 

- metodická a kontrolní činnost na úseku statistiky a výkazů ve vztahu k agendě trestní, 

občanskoprávní a správní 

 -     plnění dalších úkolů podle pokynů nadřízených zaměstnanců odpovídající platovému  

       zařazení 
 

Bc. Erika Salátová – od 1.5.2015 bude vykonávat i činnost správkyně aplikace ISVKS ve 

vztahu k agendě trestní, občanskoprávní a správní 

 

 

Komentář – pracoviště Ústí nad Labem 

2) Všichni předsedové senátů trestního úseku krajského soudu zajišťují rozhodování dle § 69 a § 85b odst. 3 a násl. tr. ř. 

a dle § 87 a násl., § 202 a násl. a § 233 a násl. zákona č. 104/2013 Sb. dle stanoveného plánu služeb a dosažitelnosti. 

V případech, kdy soudce mající dosažitelnost nemůže rozhodnout (např. kratší nepřítomnost, lékař, nemoc, vyloučení z věci 

atd.), určí soudce příslušného k rozhodování dle § 69 tr. ř. a § 85b odst. 3 a násl. a dle § 87 a násl., § 202 a násl., § 233 a 

násl. zákona č. 104/2013 Sb.  místopředseda.  Během dosažitelnosti rozhoduje každý z předsedů senátu, rozhoduje-li o 

mladistvém, jako soud pro mládež. 

 

Komentář – pracoviště pobočky Liberec 

E) Všichni předsedové senátů trestního úseku krajského soudu zajišťují rozhodování dle § 69 a § 85b odst. 3 a násl. tr. ř. 

a dle § 87 a násl., § 202 a násl. a § 233 a násl. zákona č. 104/2013 Sb. dle stanoveného plánu služeb a dosažitelnosti. 

V případech, kdy soudce mající dosažitelnost nemůže rozhodnout (např. kratší nepřítomnost, lékař, nemoc, vyloučení z věci 

atd.), určí soudce příslušného k rozhodování dle § 69 tr. ř. a § 85b odst. 3 a násl. a dle § 87 a násl., § 202 a násl., § 233 a 

násl. zákona č. 104/2013 Sb.  místopředseda.  Během dosažitelnosti rozhoduje každý z předsedů senátu, rozhoduje-li o 

mladistvém, jako soud pro mládež. 



4 

L) Vyšší soudní úředník zařazený rozvrhem práce společně v týmech č. 6,7,8,9  (tj. v týmech působících na obchodním úseku 

pobočky v soudních odděleních 37,38,39,62) vykonává v řízeních probíhajících v těchto odděleních, a to v souladu s ust. § 4 

odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. a § 1 instrukce č. 505/2001-Org. tyto úkony : 

Bez pověření samosoudce :  

- úkony spojené s kontrolou návrhu na zahájení řízení vč. výzvy k odstranění vad podání  

- úkony spojené s rozhodování a proplácením tlumočného, znalečného a svědečného, rozhodováním o zálohách na 

náklady důkazů 

- úkony soudu I. stupně v odvolacím řízení a dovolacím řízení (doručení odvolání protistraně, výzvy k odstranění 

vad odvolání a dovolání, rozhodování o soudních poplatcích vč. zastavení řízení pro nezaplacení poplatku) 

- úkony při rozhodování o jistotách složených ve věcech předběžného opatření 

- poplatková kontrola spisů 

- úkony VSÚ dle § 11 zák. č. 121/2008 Sb. v agendě CEPR 

- rozhodování formou platebního rozkazu ( el. platebního rozkazu včetně výzvy dle § 114b) o.s.ř.) 

 

              Na základě pověření a dle pokynu samosoudce v souladu s § 5 zák. č. 121/2008 Sb. tyto jednotlivé úkony : 

- příprava konceptů rozhodnutí ve věci záloh a odměn likvidátorů  

- příprava konceptů rozhodnutí o procesním nástupnictví a přerušení (pokračování v řízení) řízení v intencích § 107, 

§ 107a, § 109-111 a o.s.ř.,   

- příprava konceptů rozhodnutí o ustanovení opatrovníka účastníku řízení, o přibrání účastníka do  řízení,   

                o ustanovení znalce 

- příprava konceptu usnesení o zastavení řízení dle § 104, §107/5 o.s.ř., § 111 o.s.ř. 

- příprava zprávy podle § 104a o.s.ř.  

 

 

Přísedící – pracoviště Ústí nad Labem 

Irena Procházková – senát 51 T 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29.04.2015 

 

 

Mgr. Luboš Dörfl v.r. 

předseda krajského soudu 

   

 

 

 

 

 

 

 


